
 
COMUNE DI CRAVAGLIANA  

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
N. 8 DEL 30/01/2024  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE INTERESSE PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE ALLA GESTIONE DEL PUNTO RISTORO 
DENOMINATO "PIANO DELLE FATE" COMPRENSIVO DI AREA PICNIC E AREA 
CAMPER 01/03/2024- 28/02/2030 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 20 dicembre 2023; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 22 aprile 2021 con cui il Consiglio si impegnava a dare 

mandato agli uffici a che provvedessero all’affidamento in concessione degli spazi denominati “Piano delle 

fate”, oggetto di contratto di locazione in scadenza al 31 maggio 2021; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare una procedura di individuazione di una nuova società a cui 

affidare in concessione i citati spazi e servizi stante la comunicazione di disdetta pervenuta dall’attuale 

concessionario MSSE FISCHING; 

 

RITENUTO di individuare quale procedura più idonea per l’individuazione dell’operatore economico, ai sensi 

dell’articolo 182 e seguenti del d.lgs. 36/2023; 

 



VALUTATO di garantire maggiormente i principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla legge, si considera utili e opportuno procedere 

comunque alla pubblicazione in via preventiva alla pubblicazione di un avviso pubblico per individuare i 

soggetti che manifestano interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento in concessione 

degli spazi denominati “Piano delle Fate” in Cravagliana; 

 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 

legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al 

Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 



1. Di dare avvio al procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate 

all’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura per l’affidamento in 

concessione degli spazi denominati “Piano delle Fate” in Cravagliana; 

2. Di approvare l’avviso esplorativo sotto riportato e il capitolato speciale per la manifestazione di 

interesse e il modello di manifestazione di interesse, allegati alla presente determinazione; 

3. Di pubblicare i documenti approvati e la presente determina sul sito istituzionale del Comune di 

Cravagliana. 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

DEBERNARDI LUCA 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
T.U.E.L. D.Lgs. N.  267/2000. 
 
Cravagliana, lì 30/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Luca DEBERNARDI 

 
 
 

N.         Reg.  Pubblicazioni Albo Pretorio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  
 
Cravagliana, lì  
 

Il Sindaco 
DEBERNARDI Luca 

 
 


